
Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen 2025 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Maassluis; 

  

overwegende dat: 

  

• de raad op 22 oktober 2024 artikel 5:8 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente 

Maassluis (hierna: APV) heeft vernummerd naar artikel 5:10; 

• door de wijziging van artikel 5:8 van de APV naar artikel 5:10 van de APV de verwijzing naar dit 

artikel in het “Aanwijzingsbesluit parkeren van grote voertuigen” d.d. 9 juli 2019 niet meer klopt; 

• door de wijziging van artikel 5:8 van de APV naar artikel 5:10 van de APV een nieuw aanwijzings- 

besluit moet worden genomen. 

BESLUITEN: 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen 2025, 

Artikel 1 Aangewezen gebied 
1. Alle wegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Maassluis worden aangewezen als plaats, 

als bedoeld in artikel 5.10 lid 1 van de APV, waar het met het oog op bescherming van het uiterlijk 

aanzien van de gemeente verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte 

heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter, te parkeren. 

2. Alle wegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Maassluis worden aangewezen als weg, 

als bedoeld in artikel 5.10 lid 2 van de APV, waar het met het oog op de verdeling van de beschik- 

bare parkeerruimte verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft 

van meer dan 6 meter, te parkeren. 

Artikel 2 Uitzondering 
1. De verboden in artikel 1 zijn niet van toepassing op de volgende wegen en plaatsen, zoals ook 

aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekeningen: 

a. het gedeelte van de Noordzee tussen de Rode Zee en de Maasweg (zijde Nieuwe Waterweg) 

b. Industrieweg, zijde afgesloten vrachtwagenparkeerterrein, tussen het afgesloten vrachtwa- 

genparkeerterrein en de Noord Nieuwelandse Poort. 

Artikel 3 Reikwijdte en gelding van eerdere besluiten 
Het besluit "Uitvoeringsbesluiten APV" van 5 juli 2005 met kenmerk 2005-2980 en het "Uitvoeringsbesluit 

APV Parkeren grote voertuigen" van 25 oktober 2005 met kenmerk 2005-4680 worden van toepassing 

verklaard op dit aanwijzingsbesluit en blijven van kracht totdat zij uitdrukkelijk worden gewijzigd of in- 

getrokken. 

Artikel 4 Intrekking 
Het “Aanwijzingsbesluit parkeren van grote voertuigen” van 9 juli 2019, met zaaknummer 1223, wordt 

met ingang van de dag na de bekendmaking van dit besluit ingetrokken. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen 2025. 

Aldus besloten 18 maart 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Maassluis, 

Gemeentesecretaris 

Ing. P.D. Verstoep 

De burgemeester 

Drs. J.G. de Vries 

Nr. 123503 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2025 nr. 123503 21 maart 2025 1 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 123503 21 maart 2025 2 


